
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
                          

Об аттестации педагогических работников 
 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года 
№196, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 
Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 15 ноября 2024 года 
(решение №3). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
И.о.министра С.В. Антипина 

[SIGNERSTAMP1] 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «15» ноября 2024 г. № 2436 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры  

 

ГО г. Уфа Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Аухадиева Регина 

Рафисовна 

МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

 

ГО г. Кумертау РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Столяров Дмитрий 

Альбинович 

МАУ ДО ДМШ ГО г. 

Кумертау РБ 

преподаватель 

 

ГО город Нефтекамск РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Пухарева Вероника 

Евгеньевна 

МБУДО "ДШИ"  с. Амзя ГО г. 

Нефтекамск РБ 

преподаватель 

 

ГО город Сибай РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Надыргулов Ильмир 

Амурович 

МБУ ДО "ДШИ" ГО г. Сибай 

РБ 

концертмейстер 

 

МР Белебеевский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Павлова Татьяна 

Рашидовна 

МАУ ДО ДШИ №1 г.Белебея преподаватель 

2. Хисамутдинова 

Эльвира Венеровна 

МАУ ДО ДШИ №1 г.Белебея преподаватель 



3. Якунина Диана 

Сергеевна 

МАУ ДО ДШИ №1 г.Белебея преподаватель 

 

МР Белорецкий  Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Рябова Марина 

Владимировна 

МАУ ДО "ДХШ" г. Белорецк  

МР Белорецкий район РБ 

преподаватель 

 

МР Татышлинский район Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Ахметов Аяз Рамзиевич МБУ ДО  "ДШИ" 

муниципального района 

Татышлинский район РБ  

преподаватель 

 

МР Туймазинский район Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Шайгарданова Назиля 

Миргасимовна 

МАУ  ДО "ДМШ"  с. 

Серафимовский МР 

Туймазинский район РБ 

преподаватель 

 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

 

ГБПОУ РБ БРККиИ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Серебрякова Рамзия 

Кашифовна 

ГБПОУ РБ БРККиИ преподаватель 

 

ГБПОУ РБ Октябрьский музыкальный колледж 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Горелов Федор 

Иванович 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 

преподаватель 

2.  Набиуллин Ильгиз 

Фаридович 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 

преподаватель 

 



 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств имени К.А. Валеева 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Шагеева Миннур 

Шарифовна 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж искусств имени К.А. 

Валеева 

преподаватель 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан 

от «15» ноября 2024 г. № 2436 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры 

 

ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Ахметова Альфия 

Муратовна 

МБУ ДО ДМШ №7 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

2.  Валиуллина Гульсясяк 

Миратовна 

МБУ ДО УДШИ им. В.Н. 

Пегова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

3.  Габидуллина Лилия 

Фаритовна 

МБУ ДО ДМШ №11 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

4.  Жернавкова Ольга 

Александровна 

МБУ ДО ДМШ №4 ГО г. Уфа 

РБ 

концертмейстер 

5.  Жидкова Татьяна 

Павловна 

МБУ ДО ДМШ №7 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

6.  Маврина Светлана 

Сергеевна 

МБУ ДО ДМШ №8 ГО г. Уфа 

РБ 

концертмейстер 

7.  Рожкова Ольга 

Николаевна 

МБУ ДО ДХШ №1 им. А. 

Кузнецова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

8.  Сарбаева Айгуль 

Мавлетбаевна 

МБУ ДО ДМШ №2 

им.Ф.Камаева ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

9.  Теплова Алла 

Викторовна 

МАУ ДО ДШИ "Атмосфера 

ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

10.  Шогина Светлана 

Эриховна 

МАУ ДО ДШИ "Атмосфера" 

ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

11.  Шогина Светлана 

Эриховна 

МАУ ДО ДШИ "Атмосфера" 

ГО г. Уфа РБ 

концертмейстер 

 

ГО город Нефтекамск РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Коновалова София 

Харисовна 

МБУДО "ДШИ"  с. Амзя ГО г. 

Нефтекамск РБ 

преподаватель 

2. Порубова Татьяна 

Борисовна 

МБУДО "ДМШ" ГО г. 

Нефтекамск 

концертмейстер 



3. Порубова Татьяна 

Борисовна 

МБУДО "ДМШ" ГО г. 

Нефтекамск 

преподаватель 

4. Ризванова Жаухария 

Калитаевна 

МБУДО "ДШИ"  с. Амзя ГО г. 

Нефтекамск РБ 

преподаватель 

 

ГО город Октябрьский РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Кисельман Наталья 

Львовна 

МБУ ДО "ДШИ №1" ГО г. 

Октябрьский 

преподаватель 

2. Латыпова Айгуль 

Гайсиновна 

МБУ ДО "ДШИ №2" ГО г. 

Октябрьский 

преподаватель 

3. Шепелева Елена 

Евгеньевна 

МБУ ДО "ДШИ №2" ГО г. 

Октябрьский 

преподаватель 

 

ГО город Сибай 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Акчурин Флюр 

Рафикович 

МБУ ДО  "Сибайская детская 

художественная школа" 

преподаватель 

2. Султанова Алия 

Вилюровна 

МБУ ДО  "Сибайская детская 

художественная школа" 

преподаватель 

3.  Таштимирова Ляйсян 

Асхатовна 

МБУ ДО "ДМШ" ГО г. Сибай 

РБ 

преподаватель 

 

ГО город Стерлитамак 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Емельянова Марина 

Николаевна 

МАУ ДО "ДШИ" ГО г. 

Стерлитамак РБ 

преподаватель 

 

МР Бижбулякский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Андреев Александр 

Леонидович 

МАУ ДО Бижбулякская ДШИ 

РБ 

преподаватель 

 

 

 

 



МР Белорецкий район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Лобачёва Ольга 

Геннадьевна 

МАУ ДО "ДХШ" г. Белорецк 

МР Белорецкий район РБ 

преподаватель 

2.  Николаева Елена 

Петровна 

МБУ ДО ДМШ г. Белорецк 

МР Белорецкий район РБ 

преподаватель 

 

МР Бижбулякский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Фролова Алина 

Олеговна 

МАУ ДО Бижбулякская ДШИ 

РБ 

преподаватель 

 

МР Благоварский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Яушева Ильвина 

Зуфаровна 

МАУ ДО "ДШИ МР 

Благоварский район РБ" 

преподаватель 

 

МР Дюртюлинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Шаяпова Индира 

Маратовна 

МАУ ДО Дюртюлинская 

детская музыкальная школа 

преподаватель 

 

МР Зилаирский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Муталлапова Резида 

Дамировна 

МАУ ДО "ДШИ" с. Зилаир преподаватель 

 

МР Иглинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Тарасевич Наталья 

Ивановна 

МБУ ДО "Иглинская ДМШ 

им. М. Хисматуллина" 

преподаватель 

 



МР Кигинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Валиева Регина 

Альферитовна 

МБУ ДО ДШИ МР Кигинский 

район РБ 

преподаватель 

 

МР Кушнаренковский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Латыпова Елена 

Михайловна 

МАУ ДО "ДМШ" МР 

Кушнаренковский район РБ 

преподаватель 

 

МР Татышлинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Киямов Айнур 

Саубанович 

МБУ ДО  "ДШИ" 

муниципального района 

Татышлинский район РБ  

преподаватель 

 

МР Учалинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Сюткина Дарья 

Вячеславовна 

МАУ ДО ДМШ №1 МР 

Учалинский район РБ 

преподаватель 

 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

 

ГБПОУ РБ Октябрьский музыкальный колледж  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Большакова Анна 

Викторовна 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 

преподаватель 

2.  Загидуллина Эльмира 

Фидратовна 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 

преподаватель 

3. Зиннатуллина Елена 

Александровна 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 

преподаватель 

4. Никифоров Юрий 

Кириллович 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 

преподаватель 



5. Никифорова Елена 

Фритиофовна 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 

преподаватель 

6. Хафизова Наталья 

Мирхатимовна 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 

преподаватель 

7. Хисаева Гульнара 

Биктимировна 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 

преподаватель 

 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств имени К.А. Валеева 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Баймурзина Альмира 

Фаиковна 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж искусств имени К.А. 

Валеева 

преподаватель 

 

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Мидетов Самат 

Муратович 

ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

2. Муфазалова Айсылыу 

Раисовна 

ГБПОУ РБ ССМК воспитатель 

3. Сайфуллина Тансылу 

Исмагиловна 

ГБПОУ РБ ССМК воспитатель 

4. Хусаинова Галия 

Тагировна 

ГБПОУ РБ ССМК воспитатель 

 

 

 

 

 


	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\18-11-2024_14-57-37\Приказ АК МК  от 2436 15.11.2024г.pdf‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\18-11-2024_14-57-37\Приложение1 МКПервая квалификационная категория Приказ (ноябрь 2024) 4.doc‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\18-11-2024_14-57-37\Приложение2 МКВысшая квалификационная категория Приказ (ноябрь 2024).doc‎

